
Cidade de São Paulo
João Doria - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 62 São Paulo, quinta-feira, 7 de setembro de 2017 Número 171

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

111.730.544,96 (cento e onze milhões e setecentos e trinta mil 
e quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centa-
vos), suplementar às seguintes dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
84.10.10.301.3003.4125  Operação e Manutenção para Atendimento Ambulatorial

Básico, de Especialidades e de Serviços Auxiliares 
de Diagnóstico e Terapia

  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  24.135.601,53
84.10.10.302.3003.4103  Operação e Manutenção das Unidades Hospitalares, Pronto

Socorros e Pronto Atendimento
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  63.648.998,50
84.10.10.302.3003.4107  Administração de Material Médico Hospitalar e

Ambulatorial
  33903000.00  Material de Consumo  13.800.000,00
84.10.10.303.3003.4106  Operação e Manutenção da Assistência Farmacêutica
  33903000.00  Material de Consumo  9.200.000,00
84.10.10.304.3003.4133  Operação e Manutenção dos Serviços de DST/AIDS
  33903900.02  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  139.700,00
84.28.10.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  806.244,93
      111.730.544,96

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
84.10.10.242.3006.3365  Construção e Instalação de Centros Especializados de

Reabilitação (CER)
  44905100.02  Obras e Instalações  34.000.000,00
84.10.10.301.3003.3367  Construção e Instalação de Unidades Básicas Integrais

de Saúde
  44905100.02  Obras e Instalações  45.598.983,48
  44905200.02  Equipamentos e Material Permanente  1.536.618,05
84.10.10.302.3003.3366 Construção e Instalação de Hospitais
 44905200.02 Equipamentos e Material Permanente 20.000.000,00
84.10.10.302.3003.3369  Construção e Reformas para a Instalação de 

Unidades de Pronto Atendimento
 44905100.02 Obras e Instalações 9.648.998,50
84.10.10.304.3003.4133 Operação e Manutenção dos Serviços de DST/AIDS
 33903000.02 Material de Consumo 139.700,00
84.28.10.301.3003.4101  Operação e Manutenção de Unidades de Saúde - 

Básicas e de Especialidades
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 806.244,93
   111.730.544,96

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
assinatura.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 6 de se-
tembro de 2017, 464º da Fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 6 de 

setembro de 2017.

 PORTARIAS
 PORTARIA 258, DE 6 DE SETEMBRO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
1 – Designar, nos termos do Decreto 57.087, de 24 de 

junho de 2016, para integrar o Comitê Intersecretarial de Indi-
cadores da Cidade de São Paulo, os seguintes membros:

Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento – 
SMUL - Departamento de Análise e Produção de Informação 
– DEINFO - Coordenação do Comitê

Titular: Marilia Araujo Roggero
Suplente: Otávio Prado
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 

Município de São Paulo – Prodam
Titular: Silvana Rosa Martins
Suplente: Wagner Jorge de Oliveira
Secretário Especial de Comunicação
Titular: Lucas Tavares da Silva Filho
Suplente: Luciana Bonadio
Secretaria Municipal da Fazenda - SF
Titular: Tácio Piacentini
Suplente: Olavo Tatsuo Makiyama
Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais - SMPR
Titular: Patrícia Margarete de Almeida
Suplente: Tatiana Lie Shashike Silvano
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 

Social - SMADS
Titular: Viviane Canecchio Ferreirinho
Suplente: Elisandra Carla da Silva
Secretaria Municipal de Desestatização e Parcerias - SMDP
Titular: Maíra Madrid Barbosa da Silva
Suplente: Victor Bastos Lima
Secretaria Municipal de Educação - SME
Titular: Marcelo Cabral Schwarzberg Milanello
Suplente: Welington Moura
Secretaria Municipal de Habitação - SEHAB
Titular: Zoraide Amarante Itapura de Miranda
Suplente: Fernanda Pinheiro da Silva
Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia - SMIT
Titular: André Schifnagel Avrichir
Suplente: Jorge Gustavo Pinna Rodrigues
Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes - SMT
Titular: Carolina Dondice Cominotti 
Suplente: Diego Xavier Leite
Secretário Especial de Relações Governamentais
Titular: Milton Flávio Marques Lautenschlager
Suplente: Ivan Teixeira da Costa Budinski
Secretaria Municipal de Relações Internacionais - SMRI
Titular: Felipe de Campos
Suplente: Rafael Antonio Pinheiro
Secretaria Municipal da Saúde - SMS
Titular: Sylvia Christina de Andrade Grimm
Suplente: Patrícia Aparecida Lamana Rossini Costa Longa
Secretaria Municipal de Segurança Urbana - SMSU
Titular: Elza Paulina de Souza
Suplente: Daniel Henriques de Macedo
Secretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO

 GABINETE DO PREFEITO
JOÃO DORIA

 DECRETOS
 DECRETO Nº 57.859, DE 6 DE SETEMBRO DE 2017

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 1.135.000,00 de acordo com a Lei nº 
16.608/16.

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 16.608/16, de 29 de dezembro 
de 2016, e visando possibilitar despesas inerentes às ativida-
des da Autarquia Hospitalar Municipal, Secretaria Municipal 
do Trabalho e Empreendedorismo, Prefeitura Regional Perus, 
Prefeitura Regional Aricanduva/Formosa/Carrão e do Fundo 
Municipal de Saúde,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 1.135.000,00 

(um milhão e cento e trinta e cinco mil reais), suplementar às 
seguintes dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
01.10.10.302.3003.4103  Operação e Manutenção das Unidades Hospitalares, Pronto

Socorros e Pronto Atendimento
  44905200.00  Equipamentos e Material Permanente  100.000,00
30.10.12.366.3019.8083  Bolsa-Trabalho
  33904800.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  200.000,00
41.10.15.451.3022.1170  Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano

de Obras das Subprefeituras
  44905100.00  Obras e Instalações  200.000,00
66.10.15.451.3022.1796  E5583 - Projeto de Padronização de Calçadas, Escoamento

de Água Pluvial e Readequação de Iluminação da 
Avenida 19 de Janeiro

  44905100.00  Obras e Instalações  30.000,00
84.10.10.301.3003.1546  E4470 - Manutenção e Reforma da UBS São Lucas Local na

Rua Nogueira de Noronha, 322 - Supervisão de 
Saúde de Vila Prudente

  44505100.00  Obras e Instalações  100.000,00
84.10.10.302.3003.3101  Construção, Ampliação e Reforma de Equipamentos de

Saúde
  44505100.00  Obras e Instalações  205.000,00
84.10.10.302.3003.4113  Sistema Municipal de Regulação, Controle, Avaliação e

Auditoria do SUS
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  300.000,00
      1.135.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO NOME VALOR
12.10.15.451.3022.1454  E621 - Realização de Obras de Infraestrutura, 

Pavimentação, Recapeamento, Reforma, Aquisição 
de Equipamento, Adequação e Readequação: 
Calçadas, Galerias de Águas Pluviais, Iluminação, 
Praças e Zeladoria

 44905100.00 Obras e Instalações 200.000,00
25.70.13.392.3001.1931 E4486 - Atividades Culturais Diversas
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 205.000,00
30.10.11.334.3019.1611  E1364 - Realização de Projeto de Economia 

Solidária junto à População em Situação de Rua no 
Entorno dos Viadutos Bresser e Alcântara Machado

 33503900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00
66.10.15.451.3022.1796  E5583 - Projeto de Padronização de Calçadas, 

Escoamento de Água Pluvial e Readequação de 
Iluminação da Avenida 19 de Janeiro

 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00
84.10.10.301.3003.1546  E4470 - Manutenção e Reforma da UBS São Lucas

Local na Rua Nogueira de Noronha, 322 - 
Supervisão de Saúde de Vila Prudente

 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00
84.10.10.302.3003.1291  E29 - Manutenção, Adequação e Aquisição de 

Equipamentos para Hospitais e Unidades Básicas de Saúde
 44905200.00 Equipamentos e Material Permanente 100.000,00
84.10.10.302.3003.1544 E5633 - Custeio e Reforma do Hospital do Pari
 44505100.00 Obras e Instalações 300.000,00
   1.135.000,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 6 de se-
tembro de 2017, 464º da Fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 6 de 

setembro de 2017.

DECRETO Nº 57.860, DE 6 DE SETEMBRO DE 2017

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 18.603.992,21 de acordo com a Lei nº 
16.608/16.

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 16.608/16, de 29 de dezembro 
de 2016, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
da Secretaria Municipal da Fazenda, Secretaria Municipal de 
Educação, Prefeitura Regional Sé, Prefeitura Regional M´Boi 
Mirim, Prefeitura Regional Parelheiros e da Prefeitura Regional 
de Sapopemba e dos Encargos Gerais do Município,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

18.603.992,21 (dezoito milhões e seiscentos e tres mil e nove-
centos e noventa e dois reais e vinte e um centavos), suplemen-
tar às seguintes dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
16.10.12.368.3010.2815  Fornecimento de Uniformes e Material Escolar
  33903000.00  Material de Consumo  331.488,79
16.12.12.368.3010.2839  Transferência de Recursos Financeiros para as Unidades

Educacionais
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  119.991,52
16.15.12.368.3010.2839  Transferência de Recursos Financeiros para as Unidades

Educacionais
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  58.757,65
16.19.12.368.3010.2839  Transferência de Recursos Financeiros para as Unidades

Educacionais
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  109.509,37
16.20.12.368.3010.2839  Transferência de Recursos Financeiros para as Unidades

Educacionais
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  479.098,03
16.21.12.368.3010.2839  Transferência de Recursos Financeiros para as Unidades

Educacionais
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  87.912,44
16.24.12.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  487.814,86
16.24.12.306.3010.6553  Alimentação Escolar
  33903000.00  Material de Consumo  8.457.703,70
17.10.04.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903000.00  Material de Consumo  88.619,50
17.10.04.126.3024.2171  Manutenção de Sistemas de Informação e Comunicação
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  5.340.130,70
28.30.11.334.3019.7204  Programa de Incentivos Fiscais para a Zona Leste e

Extremo Sul
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  1.374.030,00
49.10.17.512.3008.2367  Manutenção de sistemas de drenagem
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  598.659,68
58.10.15.451.3022.1170  Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano

de Obras das Subprefeituras
  44905100.00  Obras e Instalações  633.388,00
60.10.15.451.3022.1170  Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano

de Obras das Subprefeituras
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  70.876,00
72.10.17.512.3008.2367  Manutenção de sistemas de drenagem
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  366.011,97
      18.603.992,21

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
12.10.15.543.3022.1193  Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
  44905100.02  Obras e Instalações  1.668.935,65
16.10.12.128.3010.2802  Operação e Manutenção da UniCEU
  33223900.00  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  7.623.605,00
  33903000.00  Material de Consumo  421.913,56
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 900.000,00
16.10.12.368.3010.2815 Fornecimento de Uniformes e Material Escolar
 33903200.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 331.488,79
16.12.12.368.3010.2839  Transferência de Recursos Financeiros para as

Unidades Educacionais
 44505200.00 Equipamentos e Material Permanente 119.991,52
16.15.12.368.3010.2839  Transferência de Recursos Financeiros para as 

Unidades Educacionais
 44505200.00 Equipamentos e Material Permanente 58.757,65
16.19.12.368.3010.2839  Transferência de Recursos Financeiros para as

Unidades Educacionais
 44505200.00 Equipamentos e Material Permanente 109.509,37
16.20.12.368.3010.2839  Transferência de Recursos Financeiros para as 

Unidades Educacionais
 44505200.00 Equipamentos e Material Permanente 479.098,03
16.21.12.368.3010.2839  Transferência de Recursos Financeiros para as 

Unidades Educacionais
 44505200.00 Equipamentos e Material Permanente 87.912,44
17.10.04.122.3024.2100 Administração da Unidade
 31901100.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.428.750,20
30.10.11.334.3016.3405 Criação de Parque Técnológico da Zona Leste
 44903900.02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 998.559,44
 44905100.02 Obras e Instalações 375.470,56
   18.603.992,21

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
assinatura.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 6 de se-
tembro de 2017, 464º da Fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 6 de 

setembro de 2017.

DECRETO Nº 57.861, DE 6 DE SETEMBRO DE 2017

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 35.393.525,42 de acordo com a Lei nº 
16.608/16.

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 16.608/16, de 29 de dezembro 
de 2016, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, Secretaria 
Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Transportes, Se-
cretaria Municipal de Políticas para as Mulheres, Prefeitura Re-
gional Perus, Prefeitura Regional Jaçanã/Tremembé, Prefeitura 
Regional Sé, Prefeitura Regional Aricanduva/Formosa/Carrão e 
do Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

35.393.525,42 (trinta e cinco milhões e trezentos e noventa e 
tres mil e quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e dois 
centavos), suplementar às seguintes dotações do orçamento 
vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
12.10.13.452.3015.2118  Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do

Município.
  33909200.00  Despesas de Exercícios Anteriores  1.567.879,08
16.10.12.122.3010.4303  Ampliação da jornada escolar - Programa Mais Educação
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  306.951,24
16.11.12.368.3010.2822  Operação e Manutenção do Sistema Municipal de

Ensino
  33904700.00  Obrigações Tributárias e Contributivas  3.377,40
16.13.12.368.3010.2822  Operação e Manutenção do Sistema Municipal de

Ensino

  33903600.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  21.963,00
  33904700.00  Obrigações Tributárias e Contributivas  4.694,40
20.10.26.453.3004.4651  Aposentadoria Complementar aos Servidores da 

São Paulo Transporte S/A
 33904100.00 Contribuições 1.047.897,97
20.10.26.453.3009.4700  Operação e manutenção do sistema municipal de 

transporte coletivo
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 24.323.807,44
41.10.15.122.3024.2100 Administração da Unidade
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.990,00
46.10.15.122.3024.2100 Administração da Unidade
 33903300.00 Passagens e Despesas com Locomoção 131.856,00
49.10.14.243.3013.2157 Administração dos Conselhos Tutelares
 33903600.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 70,00
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 80.000,00
66.10.14.243.3013.2157 Administração dos Conselhos Tutelares
 33909200.00 Despesas de Exercícios Anteriores 814,00
79.10.14.422.3013.3412 Implantação da Casa de Passagem
 44909200.00 Despesas de Exercícios Anteriores 4.767,00
86.22.17.451.3008.5013 Intervenções de controle de cheias em bacias de córregos
 44905100.03 Obras e Instalações 7.897.457,89
   35.393.525,42

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
12.10.13.452.3015.2118  Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do

Município.
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  1.495.000,00
12.10.15.543.3022.1193  Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
  44905100.02  Obras e Instalações  72.879,08
16.10.12.122.3010.4303  Ampliação da jornada escolar - Programa Mais Educação
  33903600.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  306.951,24
16.11.12.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  3.377,40
16.13.12.368.3010.2822  Operação e Manutenção do Sistema Municipal de

Ensino
  33903000.00  Material de Consumo  26.657,40
20.10.26.572.3009.4702  Serviços de Engenharia de Tráfego
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  25.371.705,41
41.10.15.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903000.00  Material de Consumo  1.990,00
46.10.15.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  131.856,00
49.10.14.243.3013.2157  Administração dos Conselhos Tutelares
  31901100.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  80.070,00
66.10.14.243.3013.2157  Administração dos Conselhos Tutelares
  33903000.00  Material de Consumo  814,00
79.10.14.422.3015.4328  Promoção de Eventos, Campanhas e Atividades de

Políticas para as Mulheres
  33904700.00  Obrigações Tributárias e Contributivas  4.767,00
86.22.17.451.3008.5013  Intervenções de controle de cheias em bacias de

córregos
  44906100.03  Aquisição de Imóveis  7.897.457,89
      35.393.525,42

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
assinatura.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 6 de se-
tembro de 2017, 464º da Fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 6 de 

setembro de 2017.

DECRETO Nº 57.862, DE 6 DE SETEMBRO DE 2017

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 950.000,00 de acordo com a Lei nº 
16.608/16.

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 16.608/16, de 29 de dezembro 
de 2016, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
do Hospital do Servidor Público Municipal,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 950.000,00 

(novecentos e cinquenta mil reais), suplementar às seguintes 
dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
02.10.10.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33904600.00  Auxílio-Alimentação  250.000,00
  33904900.00  Auxílio-Transporte  700.000,00
  950.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, da seguinte dotação:
 CODIGO  NOME  VALOR
02.10.10.122.3024.2100  Administração da Unidade
  31901100.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  950.000,00
      950.000,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
assinatura.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 6 de se-
tembro de 2017, 464º da Fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 6 de 

setembro de 2017.

DECRETO Nº 57.863, DE 6 DE SETEMBRO DE 2017

Abre Crédito Adicional Suplementar de R$ 
111.730.544,96 de acordo com a Lei nº 
16.608/16.

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 16.608/16, de 29 de dezembro 
de 2016, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
do Fundo Municipal de Saúde,


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-09-07T02:47:08-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




